
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MARCELLINA 
Via Manzoni, 3 - 00010 MARCELLINA Tel. 0774 424464 - Fax 0774 429868 - Distretto 33 

Codice Meccanografico RMIC8AS009 - Codice Fiscale 86000200583 – Codice univoco UF8Y3G 

rmic8as009@pec.istruzione.it - rmic8as009@istruzione.it – www.icmarcellina.edu.it 

 

Prot. n 477                                                                               Marcellina,02/02/2022 

Agli Atti- Al Sito Web 

All’Albo   

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO, Azione 10.1.1 –Progetto e impegno di spesa 

a valere sull’ AVVISO PUBBLICO emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-PROT.N.AOODGEFED/Prot.n.9707  

del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid19 

(Apprendimento e Socialità)”  -ASSE I –ISTRUZIONE –FONDO  SOCIALE EUROPEO(FSE)-  

Programma Operativo Complementare ““Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020-ASSE I –ISTRUZIONE –Obiettivi specifici 10.1,10.2,e 10.3-- Azioni 10.1.1,10.2.2,e 10.3.1— 

 Autorizzazione progetto Nota MIUR Prot.AOODGEFID/19224 del 02/07/2021  

 

CUP F99J21003160001 

CIP  10.1.1A-FSEPON-LA-2021-172 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTA la Delibera n.84 a.s.2020-21 assunta dal Collegio docenti in data 29 giugno 2021, verbale n.10  di 

partecipazione della scuola all’Avviso  PUBBLICO PROT.N.AOODGEFED/Prot.n.9707 del 

27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid19 

(Apprendimento e Socialità)” ; 

VISTA la Delibera n.86 a.s.2020-21 assunta dal Collegio docenti in data 29 giugno 2021,   verbale n.10, con 

la quale vengono approvati i criteri di selezione del personale per la gestione e attuazione del 

progetto e dei  criteri di selezione degli alunni beneficiari , sulla base di quanto disposto nell’Avviso 

PUBBLICO PROT.N.AOODGEFED/Prot.n.9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid19 (Apprendimento e Socialità)”; 

VISTA la Delibera n.173 a.s.2020-21 del Consiglio d'Istituto del 30 giugno 2021, verbale n.29, con la quale 

è stato approvato l’avvio  e l’integrazione al PTOF di Istituto del progetto FSEPON- Codice 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-172  “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell’emergenza Covid19 (Apprendimento e Socialità)”  finanziato con avviso 

Pubblico Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il progetto all’uopo predisposto, denominato “NON UNO DI MENO; 

VISTA la trasmissione on line, tramite piattaforma GPU, all’Autorità di Gestione del Piano per la 

candidatura n.1052769/2021; 

CONSIDERATO che il Miur-Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione 

generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Ufficio IV- 

Autorità di Gestione: 

-con nota prot.n. AOODGEFID/17355 del 01-06-2021 ha pubblicato le graduatorie regionali definitive; 

-con nota prot.n. AOODGEFID/18082 del 15-06-2021 è stato pubblicato lo scorrimento delle graduatorie 

definitive; 

- con nota autorizzativa prot.n. AOODGEFID/19224 del 02/07/2021 ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa, attuando la sotto-azione 

mailto:rmic8as009@pec.istruzione.it
mailto:rmri08000g@istruzione.it
http://www.icmarcellina.edu.it/


10.1.1A definita dal seguente codice progetto  10.1.1A-FSEPON-LA-2021-172prevedendo come 

termine di conclusione delle attività sulla piattaforma GPU la data del 31 agosto 2022; 

VISTA l’assegnazione del Codice Univoco di Progetto  di investimento pubblico da parte della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri-Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica, e la 

registrazione di tale codice sull’applicazione SIF del portale SIDI;      

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2022, sia nelle Entrate che nelle Uscite, prevedendo una apposita scheda di Progetto PON, 

contraddistinto dal codice identificativo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 3 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

VISTA la delibera n.174 a.s.2020-21 del Consiglio d'Istituto del 30 giugno 2021 con la quale si è approvata 

l’assunzione in bilancio della somma di € 15.246,00 per il progetto codice identificativo 

            10.1.1A-FSEPON-LA-2021-172 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell’emergenza Covid19 (Apprendimento e Socialità)”; 

 
DECRETA 

la formale assunzione al bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 

Piano integrato degli interventi  nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Avviso 

PROT.N.AOODGEFED/Prot.n.9707  del 27/04/2021 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo autorizzato 

progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-172 NON UNO DI MENO € 15.246,00 

 

La somma finanziaria è iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Avanzo di Amministrazione 1.2-Fondi 

Sociali Europei(FSE) -e nelle USCITE-Modello A- Progetti in ambito “Umanistico e Sociale” P02.16 

“Progetti di apprendimento e socilaità-Avviso 9707/2021-Azione 1A-” del Programma Annuale E.F.2022, da parte 

del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to Prof.ssa Angela Bianchi 

                                                                               documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                       ai sensi del Dlgs 82/2005 

 


		2022-02-02T14:31:20+0100




